



LINDEBERG
STORM
FISCHER
Vi støber løsninger

K/S Oldenburg I
Brynet 30
Bramdrup
6000 Kolding

CVR-nr. 30 06 99 27
dänische Unternehmer-Nr.

Årsrapport for 2016
(11. regnskabsår)
Jahresabschluss für 2016
(11. Geschäftsjahr)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling den 19 / 4 2017

*Der Jahresabschluss wurde auf der
ordentlichen Hauptversammlung der
Gesellschaft am 19 / 4 2017 vorgelegt
und genehmigt.*

Jørgen Vestergaard Pedersen
Dirigent
Vorsitzender

Indholdsfortegnelse
Inhaltsverzeichnis

	<u>Side</u> Seite
Påtegninger Vermerke	
Ledelsespåtegning Vermerk seitens der Geschäftsführung	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Erklæringer de selvständigen wirtscharftspüfers	2-5
Ledelsesberetning Geschäftsbericht	
Kommanditselskabsoplysninger Informationen über die Kommanditgesellschaft	6
Ledelsesberetning Geschäftsbericht	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2016 Jahresabschluss, 1. Januar - 31. Dezember 2016	
Anvendt regnskabspraksis Angewandte Bilanzierungsmethoden	8-10
Resultatopgørelse Gewinn- und Verlustrechnung	11
Balance Bilanz	12-13
Noter Anmerkung	14-15

Ledelsesberetning
Geschäftsbericht

Hovedaktiviteter
Hauptaktivitäten

Kommanditselskabets aktivitet består i at eje og udleje erhvervsejendommen, der er beliggende:

Die Aktivitäten der Kommanditgesellschaft bestehen aus dem Besitz und Vermietung der gewerblichen Immobilie, und sich am folgenden Ort befindet:

Wehdestrasse 18-22
26123 Oldenburg, Deutschland

I tvivlsspørgsmål er det den danske tekst som er afgørende.
Bei Zweifelsfragen ist der dänische Text maßgebend

Der er i kommanditselskabet tegnet 100 andele, fordelt på 8 Kommanditister
Die Kommanditgesellschaft besteht aus 100 Anteilen, verteilt auf 8 Kommanditisten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Entwicklung der Aktivitäten und wirtschaftliche Verhältnisse

Det regnskabsmæssige resultat på kr. -1.060.044.

Årets resultat anses på baggrund heraf for tilfredsstillende.

*Der Jahresergebnis in Höhe von DKK -1.060.044.
Der Nettogewinn daher angenommen, befriedigend.*

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Vorfälle nach Abschluss des Geschäftsjahres

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Kommanditselskabet forventer et resultat for 2017 indenfor rammerne af det udarbejdede budget.

*Es gab nach Abschluss des Geschäftsjahres keine Vorfälle, die die finanzielle Situation der Gesellschaft wesentlich beeinflussen könnten.
Die Kommanditgesellschaft erwartet für das Jahr 2017 ein Ergebnis, das innerhalb des ausgearbeiteten Budgets liegt.*

Resultatopgørelse for perioden
1. januar – 31. december 2016

*Gewinn und Verlustrechnung für den Zeitraum
1. Januar bis 31. Dezember 2016*

Note	2016	2015
Anmerkung	DKK	DKK
Lejeindtægter	964.898	966.631
<i>Mieteinnahmen</i>		
Driftsomkostninger	-79.825	-283.778
<i>Betriebskosten</i>		
Andre eksterne omkostninger	-61.830	-62.792
<i>Weitere externe Kosten</i>		
1 Personaleomkostninger	-70.000	-35.000
<i>Personalkosten</i>		
Resultat før værdiregulering	753.243	585.061
<i>Ergebnis vor Wertanpassungen</i>		
2 Værdiregulering af investeringsaktiver	-1.450.000	0
<i>Wertanpassung von Investitionstätigkeiten</i>		
Resultat før finansielle poster	-696.757	585.061
<i>Ergebnis vor finanziellen Posten</i>		
Finansielle indtægter	35.841	4
<i>Zinsen und ähnliche Erträge</i>		
Finansielle omkostninger	-399.128	-445.779
<i>Zinsen und ähnliche Aufwendungen</i>		
Finansielle poster	-363.287	-445.775
<i>Finanziellen Posten</i>		
Årets resultat	-1.060.044	139.286
<i>Jahresergebnis</i>		
Forslag til resultatdisponering		
<i>VORSCHLAG FÜR GEWINNVERTEILUNG</i>		
Overført resultat	-1.060.044	139.286
<i>Bilanzgewinn</i>		
I alt	-1.060.044	139.286
<i>Ingesamt</i>		

Balance pr. 31. december 2016
 Bilanz per. 31. Dezember 2016

Note		2016	2015
Anmerkung		DKK	DKK
	Aktiver		
	Aktiva		
	Anlægsaktiver		
	Anlagevermögen		
3	Investeringsejendom	10.050.000	11.500.000
	Investitionsobjekt		
	Anlægsaktiver i alt	10.050.000	11.500.000
	Anlagevermögen gesamt		
	Omsætningsaktiver		
	Umlaufvermögen		
	Tilgodehavender		
	Forderungen		
	Andre tilgodehavender	153.457	52.276
	Andere Forderungen		
		153.457	52.276
	Likvide beholdninger	95.534	106.982
	Liquide Mittel		
	Omsætningsaktiver i alt	248.991	159.258
	Umlaufvermögen gesamt		
	Aktiver i alt	10.298.991	11.659.258
	Aktiva gesamt		

Balance pr. 31. december 2016
 Bilanz per. 31. Dezember 2016

Note	2016	2015
Anmerkung	DKK	DKK
Egenkapital		
Eigenkapital		
Kontantdel af kommanditkapital	6.000.000	6.000.000
<i>Baranteil der Kommanditeinlage</i>		
Overført resultat i alt	<u>-5.314.588</u>	<u>-4.254.544</u>
<i>Vorgetragen Ergebnis</i>		
4 Egenkapital i alt	<u>685.412</u>	<u>1.745.456</u>
<i>Eigenkapital gesamt</i>		
Langfristet gæld		
Langfristige Verbindlichkeiten		
5 Prioritetsgæld	8.406.741	8.625.922
<i>Hypothekenskulden</i>		
Øvrige gældsforpligtelser	<u>136.315</u>	<u>136.898</u>
<i>Sonstige, Verbindlichkeiten</i>		
Langfristet gæld i alt	<u>8.543.056</u>	<u>8.762.820</u>
<i>Langfristige Verbindlichkeiten gesamt</i>		
Kortfristet gæld		
Kortfristige Verbindlichkeiten		
Kortfristet del af prioritetsgæld	250.000	277.000
<i>Kortfristiger Anteil der Hypothekenskulden</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.448	131.949
<i>Lieferanten von Waren und Dienstleistungen</i>		
Anden gæld	<u>742.075</u>	<u>742.033</u>
<i>Andere Verbindlichkeiten</i>		
Kortfristet gæld i alt	<u>1.070.523</u>	<u>1.150.982</u>
<i>Kortfristige Verbindlichkeiten gesamt</i>		
Gæld i alt	<u>9.613.579</u>	<u>9.913.802</u>
<i>Verbindlichkeiten gesamt</i>		
Passiver i alt	<u>10.298.991</u>	<u>11.659.258</u>
<i>Passiva gesamt</i>		
6 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser		
<i>Eventualverbindlichkeiten und Sicherheitsleistungen</i>		

Noter
Anmerkung

	2016 DKK	2015 DKK
1		
Personaleomkostninger		
<i>Personalkosten</i>		
Bestyrelsesomkostninger	70.000	35.000
<i>Personalkosten in der Regel</i>		
2		
Værdiregulering af investeringsaktiver		
<i>Wertanpassung von Investitionensaktiva</i>		
Værdiregulering af investeringsejendom	-1.450.000	0
<i>Wertanpassung, Investitionsobjekt</i>		
3		
Aktiver der måles til dagsværdi		
<i>Aktiva zum beizulegenden Zeitwert bewertet,</i>		
		Investeringsejendom Investitionsobjekt
Anskaffelsessum primo	13.055.700	
Anskaffelsessum ultimo	13.055.700	
<i>Anschaffungskosten, am Ende des Zeitraumes</i>		
Værdiregulering primo	-1.555.700	
<i>Wertanpassung zu Beginn des Zeitraumes</i>		
Værdiregulering i året	-1.450.000	
<i>Wertanpassungen im Laufe des Jahres</i>		
Værdiregulering i alt pr. 31/12-2016	-3.005.700	
<i>Wertanpassung gesamt per 31/12-2016</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.050.000	
<i>Bilanzwert, Ultimo</i>		

Vurdering af ejendommens dagsværdi pr. 31. december er fastlagt af selskabets ledelse sammen med selskabets administrator ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. De anvendte skøn er baseret på historiske oplysninger samt forudsætninger, som vurderes forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og vanskelige at forudsige.

Die Schätzung des Objektwertes per 31.12. ist vom Geschäftsführer und der Gesellschaftsverwalter festgesetzt. Verwendet wurde nach dem Zins-basierten Bewertungsmodell. Die Schätzungen basieren auf historische Daten und Annahmen, die als relevante richtwerte gesehen werden, die Annahmen sind Zur Zeit ungewiss und schwierig aber richtungweisend.

Som følge af de seneste års udvikling på ejendoms- og finansmarkedet er der dog mere usikkerhed forbundet med opgørelsen af markedsværdierne på ejendommene end tidligere, hvilket kan have indflydelse på selskabets balance.

Als Folge der Entwicklungen in den letzten Jahren im Immobilien- und Finanzmarkt gibt es mehr Unsicherheiten bei der Schätzung des Marktwertes der Immobilie, dies kann Einfluss auf der Bilanz haben.

Afkast på 6,50 % vurderes af ledelsen at svare til et normalafkast for tilsvarende ejendomme, hvorfor ejendommen vurderes at være rimeligt værdiansat.

Die Geschäftsleitung bewertet, dass der Ertrag 6,50% in dem Rahmen liegt, wo Renditen für ähnliche Objekte zu finden sind, und stellt damit fest, dass das Objekt angemessen bewertet wurde.

Noter
Anmerkung

3 Aktiver der måles til dagsværdi - forsat
Aktiva zum beizulegenden Zeitwert bewertet - Fortsetzung

Konsekvenserne på ejendommens værdi og selskabets egenkapital ved ændringer i afkastprocenten på ejendommen er illustreret i nedenstående skema:

Die Auswirkung auf dem Objekt-Wert und das Eigenkapital der Gesellschaft bei Veränderungen des Ertragswertes sehen sie in der Abbildung:

Beregnet nettoafkast Berechnete Ertrag	Værdi af ejendommen Objektwert	Egenkapital Eigenkapital
+0,5%	9.260.614	-103.974
6,50%	10.050.000	685.412
-0,5%	10.804.050	1.439.462

4 Egenkapital
Eigenkapital

Stamkapitalen udgør kr. 6.000.000, der er fordelt på 100 kommanditandele á kr. 6.000. Heraf er der indbetalt kr. 6.000.000. Resthæftelsen udgør herefter kr. 0.

Das Stammkapital besteht aus DKK 6.000.000, die über 100 kommandit anteilen von DKK 6.000. Es ist bezahlt DKK 6.000.000 auf kommandit anteilen. Rasthaufung beträgt DKK 0 kommandit anteilen.

Kontant indskud i årets primo <i>Bareinlagen am Anfang des Jahres</i>	<u>6.000.000</u>
Kontant del af kommanditkapital ultimo <i>Baranteil des Kommanditkapitals Ultimo</i>	<u>6.000.000</u>
Overført resultat pr. 1. januar 2016 <i>Vorgetragenes Ergebnis, 1. Januar 2016</i>	-4.254.544
Overført af årets resultat <i>Übertragen vom Jahresergebnis</i>	<u>-1.060.044</u>
Overført resultat i alt <i>Übertragenes Ergebnis gesamt</i>	<u>-5.314.588</u>
Egenkapital i alt <i>Eigenkapital gesamt</i>	<u><u>685.412</u></u>

5 Langfristet gæld
Langfristige Verbindlichkeiten

Af den i balancen opførte langfristede gæld forfalder t.kr. 7.400 til betaling senere end 5 år efter balancedagen

Von den in der Bilanz angeführten langfristigen Verbindlichkeiten sind TDKK 7.400 später als 5 Jahre nach dem Tag der Bilanzierung fällig.

6 Eventualforpligtelser
Eventualverbindlichkeiten

Der er udstedt pant i ejendommen til sikkerhed for prioritetsgælden 2.312.000, EURO.

Es wurde eine Grundschuld als Sicherheit für die Hypothekenschulden auf die Immobilie ausgestellt 2.312.000 EURO.

Kommanditselskabet har ikke eventualforpligtelser udover de i ejendomsbranchen sædvanligvis forekommende.

Die Kommanditgesellschaft hat keine weiteren Eventualverpflichtungen, als die in der Immobilienbranche üblicher Weise vorkommenden